
Copia 

 

 

COMUNE DI BRICHERASIO 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 

 

 

Reg. generale n. 3                                      DATA 02/01/2019                                                        

 

 

DETERMINAZIONE                      N° 2                  DEL 02/01/2019 

 

IMPEGNO DI SPESA                                          SI ( X )                                     NO (    ) 

 

 

OGGETTO: PROROGA CONTRATTO ASSICURATIVO POLIZZA RESPONSABILITA' 

CIVILE STIPULATO CON LA COMPAGNIA REALE MUTUA ASSICURAZIONI - 

AGENZIA DI PINEROLO - CIG Z3F26A5417.           

 

 

IL RESPONSABILE DELL' AREA FINANZIARIA - TRIBUTI 

F.to:REVELLINO Roberto 

 

02/01/2019 

 

Si attesta la copertura finanziaria numero 

 

 Impegno n.8 €.16.800,00 Voce 470 

Cap.30 Art.99     

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

F.TOREVELLINO Roberto 

 

Lì, 10/01/2019 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente ai soli fini della trasparenza viene 

pubblicata all’Albo Pretorio e sul sito Internet, ai 

sensi dell’art.124 del T.U. n.267/2000 del 

comune per 15 giorni consecutivi 

 

DAL 11-gen-2019 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.TOCAFFER dott. Ezio 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

N. REG. ___17___________________________ 

Affissa all’Albo Pretorio e sul sito Internet  di questo Comune per 15 giorni consecutivi 

 

Dal 11-gen-2019 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì 11-gen-2019 IL SEGRETARIO COMUNALE 

CAFFER dott. Ezio 



UFFICIO RAGIONERIA 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’ AREA FINANZIARIA - TRIBUTI 

 

OGGETTO: PROROGA CONTRATTO ASSICURATIVO POLIZZA RESPONSABILITA' 

CIVILE STIPULATO CON LA COMPAGNIA REALE MUTUA ASSICURAZIONI - AGENZIA 

DI PINEROLO - CIG Z3F26A5417.           

 

L’anno  DUEMILADICIANNOVE  nel  mese di  GENNAIO  il  giorno DUE nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA - TRIBUTI 

REVELLINO Roberto 

 

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 26/02/2018, dichiarata 

immediatamente eseguibile, avente oggetto “APPROVAZIONE DEL DOCUMENTO UNICO DI 

PROGRAMMAZIONE SEMPLIFICATO (D.U.P.) 2018 - 2020 (ART. 170 COMMA  6 DEL 

D.LGS. 267/00)”; 

 

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 26/02/2018, dichiarata 

immediatamente eseguibile, avente oggetto “APPROVAZIONE BILANCIO DI PREVISIONE 

2018-2020; 

 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 37 del 26/03/2018, dichiarata 

immediatamente eseguibile, avente oggetto “Approvazione Piano Esecutivo di Gestione 

2018/2020- assegnazione risorse finanziarie” e s.m.i.; 

 

RICHIAMATO il Decreto Ministro dell’Interno del 07/12/2018 che ha differito al 28/02/2019 il 

termine per l’approvazione del Bilancio di Previsione; 

 

RICHIAMATA la propria determinazione n. 7 del 23/01/2017 – Registro Generale n. 40 del 

23/01/2017, di aggiudicazione dei contratti assicurativi a garanzia dell’Ente; 

 

DATO ATTO che relativamente al contratto assicurativo “Responsabilità Civile” stipulato con la 

compagnia Assicuratrice Reale Mutua Assicurazioni – Agenzia di Pinerolo, la scadenza dello 

stesso è finita al 30/01/2019; 

 

CONSIDERATO che in data 18/10/2018 è entrato in vigore l’obbligo per tutte le stazioni 

appaltanti di utilizzare mezzi di comunicazione elettronica nell’ambito delle procedure di gara 

(comma 2 articolo 40 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.); 

 

DATO ATTO che gli obblighi di comunicazione informatica possono considerarsi adempiuti 

utilizzando le piattaforme elettroniche di negoziazione che garantiscono il rispetto dell’integrità dei 

dati e la riservatezza delle offerte nella procedura di affidamento; 

 

RITENUTO opportuno, nelle more della creazione di apposita piattaforma, doveroso prorogare la 

polizza assicurativa Responsabilità Civile n. 2017/03/2274832 stipulata con la Compagnia 

Assicuratrice Reale Mutua Assicurazioni – Agenzia di Pinerolo – per il periodo 31/01/2019-

30/01/2020, alle medesime condizioni previste nel contratto attuale in essere, per il tramite del 

broker AON Spa – Filiale di Cuneo; 

 



CONSIDERATO pertanto di impegnare la somma di € 16.900,00 quale importo dovuto per la 

copertura assicurativa Responsabilità Civile per il periodo 31/01/2019-30/01/2020; 

 

DATO ATTO che ai sensi della Legge 13.08.2010, n. 136 il codice CIG attribuito dall’A.N.A.C. su 

richiesta della stazione appaltante è il seguente : Z3F26A5417; 

 

ACQUISITO agli atti il DURC on line numero protocollo INAIL 12466728 del 15/10/2018 con 

scadenza validità il 12/02/2019, con la quale viene attestata la regolarità contributiva del broker nei 

confronti di INPS ed INAIL; 

 

VERIFICATA la compatibilità monetaria di cui all’art. 9 del Decreto Legge 78/2009 convertito in 

Legge 03/08/2009 n. 102; 

 

CONSIDERATO che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile dell’area 

interessata ai sensi dell’atto amministrativo di individuazione dei responsabili; 

 

DETERMINA 

 

1. Di prorogare, per quanto in premessa specificato, il contratto assicurativo con la Compagnia 

Reale Mutua Assicurazioni – Agenzia di Pinerolo – relativo alla Polizza Responsabilità Civile 

n. 2017/03/2274832 – per il periodo decorrente dal 31/01/2019 al 30/01/2020 alle medesime 

condizioni contrattuali, che prevede un premio annuo di € 16.900,00; 

 

2. Di impegnare la spesa prevista di € 16.900,00 alla voce 470 capitolo 30 articolo 99 codice 

01.05.1 “Premi Assicurativi” del Bilancio per l’esercizio 2019, in corso di formazione; 

 

3. Di procedere alla liquidazione del premio assicurativo a seguito di specifica richiesta della 

Compagnia Assicurativa, per il tramite del broker AON Spa – Filiale di Cuneo. 

 

IMPEGNI 

CIG Anno Imp / Sub Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

Z3F26A5417 2019 8 01051 470 30 99 U.1.10.04.

01.003 

16.900,00 

 

Sulla presente determinazione è stato acquisito il parere favorevole di regolarità contabile 

di cui all’art. 3 comma 1 lett. b del D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 213/2012 e di copertura 

finanziaria ai sensi dell’art. 153, comma 5, del T.U. 267/2000 ed art. 7, comma 2, del Regolamento 

di Contabilità 

 

La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la durata di 15 

giorni ai soli fini della trasparenza amministrativa ed avrà esecuzione con l’apposizione del Visto 

di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile dell’Area 

Finanziaria. 

 

Contro la presente Determinazione, ai sensi del DPR n. 1199 del 1971 è ammesso ricorso 

gerarchico al Segretario entro 30 giorni dalla pubblicazione, ricorso straordinario al Presidente 

della Repubblica entro 120 giorni ed ai sensi del RD n.1054 del 1924 e smi ricorso al TAR entro 60 

giorni. 

 

                                                                                      IL RESPONSABILE DELL’AREA 

                                                                                    F.TOREVELLINO Roberto 



 

 

Visto di Regolarità Contabile e Attestazione della Copertura Finanziaria 

 

AREA FINANZIARIA 

 

          IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  
 

 

Si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art.153 del T.U. n. 267/2000, e che sono stati 

assunti impegni di spesa:  

 
Settore Soggetto C/ R Anno Imp/ 

Sub 

Interv. Voce Cap. Art. Stanz./ 

Residuo 

Già  

Utilizzato 

Impor

to € 

GESTIONE 

ECONOMICO 

FINANZIARIA 

E TRIBUTI 

AON S.P.A. C 2019 8 01051 470 30 99 33.500,0

0 

0,00 16.900,

00 

                                                                                                              

 

 

Li, 10/01/2019 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

F.TOREVELLINO Roberto  

 

 

  


